
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

1

. 

 

 

DELIBERAZIONE N.4 DEL  7/03/2016 
 

OGGETTO: Progetto Vita indipendente Valdarno “Vivo”- Approvazione  

 

Dei componenti sono presenti n.7  ed assenti n. 2 come segue: 

 

N. 
COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO  BUCINE 12  1 
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1  
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12  1 
 

6 GRASSO FRANCESCO M. MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

12 1  
 

 TOTALE  116 7 2  

 
3) Rappresentato dal Vice Sindaco Filippo Boni 
4)Rappresentata dal Sindaco di Pergine Simona Neri 
 
•Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno: 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
 
Visti: 

 

- il D.D.n°182/2014 Adozione "Linee Guida per la presentazione di progetti 
sperimentali in materia di vita indipendente ed inclusione nella società delle 
persone con disabilità" del Direttore Generale Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali; 
 
- il  DDG 289/2014 Decreto di approvazione dei progetti e di finanziamento del 
Direttore Generale Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 
 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

2

-il DGRT n°1165 del 9.12.2014  Approvazione protocollo d'intesa tra Regione 
Toscana e Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali finalizzato alla 
implementazione della proposta progettuale della regione Toscana in materia 
di vita Indipendente e di inclusione nella società delle persone con disabilità ai 
sensi del decreto Direttoriale N.182 del 22 ottobre 2014  
 
- il protocollo d'intesa stipulato in data 15.12.2014 tra Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali e la Regione Toscana Atto D.D.n° 351/2014 del Direttore 
Generale Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 
 
-il D.D. 13.7.2015 della Regione Toscana "Approvazione protocollo d'intesa tra 
Regione Toscana e Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali finalizzato alla 
implementazione della proposta progettuale della regione Toscana in materia 
di vita Indipendente di inclusione nella società delle persone con disabilità ai 
sensi del decreto Direttoriale N.182 del 22 ottobre 2014 impegno risorse a 
valere su annualità 2015 e rinvio atto successivo impegno risorse a valere su 
annualità 2016- CUP 159D14001200001"; 
 

-Considerato Inoltre che il progetto  denominato “Vivo” è iniziato a far data 
dal 18.06 2015 e che le prime due fasi hanno dato esito positivo tanto da dare 
inizio alla terza fase con la concreta apertura dei gruppi appartamento presso i 
locali messi a disposizione dal comune di Loro Ciuffenna alla cooperativa 
sociale koinè e che in seduta odierna si approva all’unanimità il progetto 
allegato alla presente di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare il progetto Vita indipendente Valdarno “Vivo” allegato parte 
integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2.di trasmettere il presente atto 

 - Ai sindaci del Valdarno 

 -Agli assessori alle Politiche Sociali del Valdarno 

-Ai responsabili dei servizi sociali del Valdarno 

-al Direttore Zona-Distretto Valdarno dell’Azienda USL Sud-Est  

-al Responsabile U.F. Alta Integrazione Zona-Distretto Valdarno dell’Azienda 
USL Sud-Est 

 

 

Letto e sottoscritto                



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

3

                                        IL PRESIDENTE  

                                                    Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 
 
                

 

                                                 


